МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« / » ______ 2021 г.

Об осуществлении контроля за достоверностью и полнотой
представляемых сведений организациями
отдыха детей и их оздоровления в части исполнения
государственного контракта и освоение субсидии
на оказание услуги по организации отдыха и оздоровления детей

В целях осуществления контроля за достоверностью и полнотой
сведений представляемых организациями отдыха детей и их оздоровления
Республики Дагестан в части оказания услуги по организации отдыха и
оздоровления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Баланссодержателям и руководителям организаций отдыха детей и

их оздоровления всех форм собственности:
-осуществлять личный контроль за количеством отдыхающих детей в

детской оздоровительной организации, а также организовать контроль за
организацией заезда и выезда детей из оздоровительной организации;

-ежедневно представлять информацию за подписью руководителя
оздоровительного учреждения о количестве отдыхающих детей в
оздоровительном учреждении (в случае отбытия ребенка из
оздоровительного учреждения приложить заявление от родителя с указанием
причин выезда) в срок с 07 июня 2021 года (далее-ежедневно) на адрес
электронной почты: ка1тукоуа.гптоЬг@та11.ги в соответствии с
приложением 1 к настоящему приказу.

2.Руководителям органов управлений образованием:
-взять на личный контроль освоение субсидии, выделенной

на организацию питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе
образовательных организаций и проинформировать Минобрнауки РД о
принятых мерах в срок до 7 июня 2021 года:

- назначить ответственных лиц по информированию Минобрнауки РД
по количеству обучающихся, охваченных в лагерях дневного пребывания
детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений;

- в 2- дневный срок после открытия лагеря дневного пребывания детей
организовать работу по ежедневному направлению информации за
подписью руководителя лагеря на адрес электронной почты:
ка1тукоуа.ттоЬг@таП.ги по количеству детей охваченных в лагере.

3. Несвоевременное направление запрашиваемой информации о
количестве детей находящихся в детских оздоровительных организациях
рассматривается, как умышленное сокрытие сведений по отчетности
исполнения контракта предоставляемых в Минобрнауки РД.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов:

- обеспечить контроль за деятельностью детских оздоровительных
организаций всех форм собственности, расположенных на территории
муниципального образования на основании протокола заседания
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей от 24 мая 2021 года №2 (Приложение №1);

- осуществляется контроль за освоением средств республиканского
бюджета, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей.

5.Рекомендовать организаторам детского отдыха, руководителям
организаций, обеспечивающих питание и закупку продовольственного сырья
и пищевых продуктов в детские оздоровительные организации, при
осуществлении конкурсных процедур учитывать
наличие у поставщиков складских помещений для хранения продуктов и
не допускать поставку пищевых продуктов «с колес».

6.Отделу развития дополнительного образования детей (Калмыковой
Л.П.) организовать сбор предоставляемой информации по количеству детей
находящихся в детских оздоровительных организациях, для дальнейшего
предоставления в бухгалтерию Министерства образования и науки РД.

7. Главному бухгалтеру Министерства образования и науки РД
Халимбековой А.Н. при проверке предоставляемых отчетов от
руководителей детских оздоровительных организаций руководствоваться
представляемыми ежедневными сведениями о количестве детей,
находящихся в детских оздоровительных организациях, направленных в
адрес Минобрнауки РД.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра А.С. Арухову.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев